

11 stycznia 2017



Samorządowcy spotkali się z biskupem

- Dziękujemy za to spotkanie, które jak co roku dla nas samorządowców jest wielkim przeżyciem. Szczególnie ważne i potrzebne jest dzisiejsze wezwanie do niesienia pokoju, zarówno wokół siebie jak i w naszych miejscach pracy - mówił Adam Jarubas marszałek województwa świętokrzyskiego podczas opłatkowo-noworocznego spotkania samorządowców z Biskupem Kieleckim, które odbyło się w środę 11 stycznia w auli Wyższego Seminarium Duchownego w Kielcach.

W tradycyjnym spotkaniu samorządowców z Ordynariuszem Diecezji Kieleckiej księdzem biskupem Janem Piotrowskim wzięli udział wójtowie, burmistrzowie, starostowie oraz przewodniczący rad gminnych i powiatowych z województwa świętokrzyskiego i Diecezji Kieleckiej. Wydarzenie było okazją do refleksji i składania życzeń noworocznych.

- Jest tradycją, że przedstawiciele samorządu Ziemi Świętokrzyskiej spotykają się w miejscu obiektywnym dla wszelkiej polityki, gdzie od lat rozwija się nauka. Zwracamy uwagę na to, co jest bliskie tym wszystkim, którzy są zaangażowani w działalność samorządową, począwszy od Urzędu Marszałkowskiego poprzez starostwa i gminy. Zależy nam, aby ta tradycja się utrzymała i wносиła w ludzkie serce pokój, optymizm i nadzieję chrześcijańską, że budując wspólnie naszą służbę społeczną na wartościach ewangelicznych i historycznych ważnych dla naszego regionu, idziemy wszyscy właściwą drogą, służąc ludziom - mówił biskup **Jan Piotrowski**. - Cieszę się, że tu jesteśmy, że możemy pewne rzeczy przemyśleć, złożyć sobie życzenia, z nadzieją patrzeć w przyszłość.

Marszałek Adam Jarubas podkreślając wartość wydarzenia podziękował w imieniu samorządowców za życzenia, trud codziennej pracy duszpasterskiej oraz współorganizację Światowych Dni Młodzieży i rocznicy Chrztu Polski. - Dziękujemy za to spotkanie, które jak co roku dla nas samorządowców jest wielkim przeżyciem. Szczególne ważne i potrzebne jest dzisiejsze wezwanie do niesienia pokoju, zarówno wokół siebie jak i w naszych miejscach pracy. Chcę również przywołać wezwanie Papieża Franciszka do krzewienia kultury dialogu. Samorządowcy budując swoje małe Ojczyzny, bez dialogu w zasadzie nie mogliby nic zrobić. Istota samorządności polega na tym, że współrzadzimy, zarządzamy wspólnotami lokalnymi w porozumieniu z ludźmi, jest to ogromna wartość. Warto tak na to patrzeć i pamiętać, że zasada pomocniczości i subsydiarności jest to także element nauki społecznej Kościoła. Polska zmieniła się dzięki samorządności i dziś powinniśmy tę wartość szanować, bronić i mówić o jej zaletach - mówił **Adam Jarubas**.

Życzenia noworoczne biskupowi w imieniu Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego oraz Związku Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego złożył Jan Nowak, starosta powiatu kazimierskiego i Tadeusz Sułek, wójt gminy Złota.

www.wrota-swietokrzyskie







